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PROTOKÓŁ  Nr 44.2012 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 16 sierpnia 2012r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza  

2. Mieczysława Kaska – pracownik ODR 

3. Henryk Wysocki – dyrektor CKSiR 

4. Dariusz Zastawny – Komendant Komisariatu w Tłuszczu 

5. Krzysztof Gajcy – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu 

 

Przybyli sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Narada z sołtysami – sprawy organizacyjne Dożynek Gminnych 2012r. 

3. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1.  

Protokół nr 42.2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 

25.07.2012r., został przyjęty.  
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Ad 2.  

Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Kur poprosił o zabranie głosu Pana 

Henryka Wysockiego odnośnie programu przygotowanego na dożynki gminne 

w Postoliskach w dniu 26.08.2012r. 

Dyrektor Henryk Wysocki przekazał szczegółowy opis programu dożynek – 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu -  zainteresowanym sołtysom i radnym 

obecnym na naradzie oraz poinformował, iż na dzień dzisiejszy są jeszcze 

sołectwa, które nie dopełniły wszystkich formalności związanych z konkursami 

organizowanymi w ramach Pucharu Burmistrza. Dotychczas zgłosiło się 11 

sołectw do Turnieju (Postoliska, Franciszków, Rysie, Mokra Wieś, Kury, 

Wagan, Chrzęsne, Jasienica, Białki, Kozły, Jarzębia Łąka), natomiast do 

konkursu na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy zgłosiły się sołectwa: Białki, 

Jasienica, Kury, Wagan, Chrzęsne, Mokra Wieś. Członkowie tych 

wspomnianych drużyn wraz z sołtysami otrzymują  bony konsumpcyjne, które 

są do zrealizowania podczas dożynek w namiocie „Zespoły” jak również i 

pozostali sołtysi, którzy są obecni na dzisiejszym spotkaniu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Krzysztof Gajcy dla upewnienia się 

zapytał dyrektora Wysockiego, czy radni i sołtysi będą siedzieli podczas 

konsumpcji w trakcie dożynek w oddzielnych pomieszczeniach? 

Dyrektor Henryk Wysocki wyjaśnił, że tak. Sołtysi oraz zawodnicy zgłoszonych 

drużyn otrzymują posiłek we wspomnianym namiocie po okazaniu bonu 

konsumpcyjnego. Natomiast będzie również osobny namiot z wywieszką VIP w 

którym zasiądą goście zaproszeni (ok 60-70 osób).  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu kontynuując zapytał, dlaczego 

tworzona jest sytuacja, która powoduje złość? 

Pan Henryk Wysocki w odpowiedzi poinformował, że w tym roku nie 

przewiduje się takiego poczęstunku jak był w Stryjkach dlatego, że przede 

wszystkim te sale gimnastyczne i pomieszczenia szkolne wykorzystane są na 

garderoby artystyczne. Natomiast z drugiej strony fundusze Centrum Kultury 

nie pozwalają na to też, żeby wyłożyć taką kwotę. Natomiast zapewniony jest 

posiłek tak jak był. Jeśli sołtysi i radni będą chcieli spotkać się nieformalnie to 

dyrektor nie widzi przeszkód. Ze strony dyrektora CKSiR zapewniony 

organizacyjnie jest tylko poczęstunek dla osób, które biorą udział w 

konkurencjach jak również dla gości oficjalnych, radnych którzy w namiocie 

VIP będą mieli taki poczęstunek przygotowany. 

Sołtys Halina Zaręba zapytała, czy dla tych sołectw, sołtysów, które nie biorą 

udziału w turnieju będą takie bony? 

Sołtys z Jadwinia stwierdził, że jak jest sołtysem 30 lat to jeszcze takiego czegoś 

nie było, takiego świństwa. Zawsze było zaproszenie i zawsze można było ze 

sobą jedną osobę wziąć, a teraz tak się decyduje. 
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Dyrektor Wysocki – Proszę Państwa to  nie jest świństwo. Nie robię żadnych 

wyjątków, ja robię to, na co pozwalają mi środki budżetowe przyznane przez 

Radę Miasta. Jeśli jest taka potrzeba… 

Pan Krzysztof Gajcy zapytał Pana Wysockiego, czy zgłosił się o większe środki 

w związku z organizacją dożynek? 

Dyrektor CKSiR – tu nie chodzi o organizację dożynek, tu chodzi o budżet 

ogólny, ale Panie Przewodniczący, to nie jest temat teraz do poruszania. Jeśli 

jest taka potrzeba to wprowadzamy, że pozostali obecni sołtysi również 

otrzymują bony konsumpcyjne. Pan Wysocki dodał, że są sołtysi, którzy są 

nieobecni, ale otrzymali zaproszenie i powinni się zgłosić i te bony odebrać. Raz 

jeszcze Pan Wysocki odniósł się do zgłoszonej uwagi przez sołtysa Jadwinina i 

wyjaśnił, iż w chwili obecnej robi w tym zakresie to, na co pozwalają mu środki 

budżetowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu – sołtys pracuje cały rok w swoim 

społeczeństwie. 

Podczas dyskusji uzgodniono, że również sołtysi, którzy są nieobecni, a zgłoszą 

się do CKSiR, otrzymają vouchery na ciepły posiłek.  

Sołtys Jadwinina raz jeszcze zaznaczył, że było tak, że sołtys otrzymywał 

zaproszenie na dożynki i mógł ze sobą na poczęstunek zabrać osobę 

towarzyszącą. 

Dyrektor CKSiR – tłumaczę Panu, że w zeszłym roku też tak było, ale w chwili 

obecnej sytuacja finansowa Centrum Kultury, na dzień dzisiejszy na to nie 

pozwala. Nie mam jeszcze decyzji, czy środki o które ubiegam się w związku z 

niedoszacowaniem budżetu, co przedstawiałem już w grudniu tamtego roku 

będą. Dzisiaj ta sytuacja dojechała do tego, że jest tak jak jest. Dlatego muszę 

przede wszystkim bronić się tym, że to ja odpowiadam za budżet Centrum 

Kultury i posiadam takie, a nie inne środki. Pan Wysocki poinformował, że 

zostaną rozdane bony konsumpcyjne pozostałym sołtysom zgodnie ze zgłoszoną 

sugestią. 

Wspomniany program został  szczegółowo omówiony przez dyrektora. Pan 

Wysocki wyjaśnił, iż ze względu na rozpoczynające się Dożyneki Powiatowo-

Diecezjalne w Gminie Dąbrówka Mszą Świętą o godzinie 12.00 i rozpoczęcie 

dożynek w Postoliskach ustalono na godzinę 14.30 po konsultacjach z 

tutejszymi księżmi.  KGW Miąse będzie reprezentowało wieńcem Gminę 

Tłuszcz na dożynkach Powiatowo – Diecezjalnych w Dąbrówce. 

Dyrektor CKSiR poinformował, iż upieczenie chleba dożynkowego zostało 

zlecone KGW Miąse i należy ustalić, czy również dla Starostów dożynkowych 

ten chleb ma zostać przygotowany, czy też Starostowie zrobią to we własnym 

zakresie.  Pan Wysocki dodał, iż na dzień dzisiejszy nie wie oficjalnie, kim są 

Starostowie, więc należy to ustalić i kwestie przygotowania chleba 
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dożynkowego. W trakcie omawiania poszczególnych pozycji programu 

uzgodniono, iż chleb dla Starostów Dożynek zostanie upieczony przez KGW 

Miąse. 

Pani Mieczysława Kaska zwróciła uwagę, iż należałoby przekazać zaproszenie 

oficjalnie Państwu Kmiołek wraz z zakresem obowiązków, aby wiedzieli jak 

mają postępować w trakcie trwania dożynek. Pani Kaska poinformowała 

również, że chleb dla Starostów powinien zostać upieczony przez KGW Miąse, 

tak jak miało to miejsce w poprzednim roku. 

Pan Henryk Wysocki zaproponował, żeby po naradzie wspólnie z Panią Kaska i 

Wiceburmistrzem Waldemarem Banaszkiem udać się z oficjalnym 

zaproszeniem do wybranych Starostów dożynkowych i przekazać im szczegóły 

organizacyjne. 

Radna Opłotna Danuta zasugerowała, że warto byłoby się spotkać ze Państwem 

Kmiołek w celu omówienia kwestii organizacyjnych. 

Radny Wójcik Henryk dodał, iż Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług była u 

Państwa Kmiołek osobiście, przeprowadzone zostały rozmowy i ustalono, że 

będą informowani na bieżąco o szczegółach organizacyjnych dożynek. 

Dyrektor CKSiR stwierdził, że Starostowie powinni być zaproszeni na dzisiejsze 

spotkanie. Pan Wysocki kontynuując stwierdził, iż temat ten był omawiany 

miesiąc temu na spotkaniu, decyzja była podjęta i polegała na tym, że Starostów 

wybiera, zgłasza i tą sprawą zajmuje się Komisja Rolnictwa, więc nie ma w tym 

temacie nic do powiedzenia i prosi, aby nie przypisywano mu sytuacji w 

związku z tym, że na dzisiejszą naradę nie zostali Państwo Kmiołek zaproszeni i 

na dzień dzisiejszym nie ma wysłanych zaproszeń na dożynki. Ja otrzymałem 

dyspozycję w dniu dzisiejszym i bezpośrednio dostarczone zostaną do Państwa 

Kmiołek zaproszenia w dniu dzisiejszym do miejsca zamieszkania. Co do 

udziału Starostów w dożynkach, to również bezpośrednio otrzymają opis 

szczegółowy programu z którego jednoznacznie wynika, co Ci Państwo w 

zasadzie mają robić (Starostowie chleb otrzymują, idą z nim w orszaku na Mszę 

świętą w trakcie ofiarowania przekazują ten chleb księdzu, który będzie 

celebrował Mszę Świętą).  Nie mniej jednak tak się stało, że tych Państwa 

dzisiaj nie ma, ale to już nie jest w mojej kompetencji. Oprawę muzyczną Mszy 

Świętej zapewnia Chór Lux Mea wraz z organistą parafialnym. Przed 

Kościołem będą przypinane okolicznościowe przypinki, które będą 

przygotowane przez KGW Miąse. W Kościele pierwsze ławki zostaną 

zarezerwowane dla gości zaproszonych, dlatego też dyrektor Wysocki zwraca 

się z prośbą do strażaków, aby tak jak w zeszłym roku zajęli się tą sprawą. Po 

zakończeniu Mszy nastąpi przemarsz korowodu na plac szkolny, gdzie 

rozpoczęty zostanie obrzęd dożynkowy, który rozpocznie KGW Miąse poprzez 

wykonanie utworu dożynkowego zapraszającego wszystkich obecnych do 

„tańca dożynkowego”. Związane jest to z obchodami 50-lecia KGW Miąse. W 
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związku z tym Burmistrz Tłuszcza wystąpił w wymaganym terminie z 

wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o nadanie odznaczenia honorowego 

„Zasłużony dla Mazowsza” dla Koła Gospodyń Wiejskich z Miąsego. 

Prawdopodobnie odznaczenie to właśnie na dożynkach zostanie wręczone. 

KGW Miąse wręcza Starostom bochen chleba, następnie jest on przekazywany 

Burmistrzowi Tłuszcza. Kolejną częścią jest cykl przemówień zaproszonych 

gości. Po części oficjalnej rozpoczyna się gala dożynkowa, w której 

przewidziane są występy dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Postoliskach, 

występ Zespołu Śpiewaczego Klubu Seniora „Uśmiech Jesieni” oraz występ 

Chóru Miejskiego „Lux Mea”. Kolejnym punktem programu jest Dożynkowy 

Turniej Sołectw. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy zapytał, czy Pan Wysocki będzie 

występował z kapelą „Od Siewierza”, bo jest taki występ ujęty w programie. 

Pan Wysocki poinformowała, iż będzie to występ kapeli, w której skład wchodzi 

5 członków, w tym jego osoba również.  

Kontynuując omawianie programu dożynek, Pan dyrektor CKSiR 

poinformował, iż nastąpi blok wręczania nagród dla laureatów biorących udział 

w konkursach: „Najbardziej zmodernizowane i wydajne pod względem 

produkcyjnym gospodarstwo rolne z terenu Gminy Tłuszcz”, „Najaktywniejsze 

sołectwo z terenu Gminy Tłuszcz – Sołtys Roku Gminy Tłuszcz 2012”, 

Najładniejszy ogródek przydomowy”, Najaktywniejszy pszczelarz Gminy 

Tłuszcz 2012”, „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. Pan Wysocki 

zaapelował, aby poinformowani zostali laureaci konkursów, że wręczenie 

nagród i dyplomów odbędzie się około godziny 17.00. 

Pani Mieczysława Kaska  zgłosiła prośbę, aby do bloku konkursów, został 

dopisany jeszcze jeden, który nie został uwzględniony, mianowicie konkurs 

„BHP w gospodarstwie rolnym i ekologii w rolnictwie”. Pani Kaska 

poinformowała również, że na dożynkach będą przedstawiciele KRUS’u. 

Pan Henryk Wysocki zaproponował, że przykładem z roku ubiegłego, jeśli 

pojawią się inne podmioty wystawiennicze, konkursy, komunikaty to proszę 

podchodzić do osoby prowadzącej i informować, że jest potrzeba np. ogłoszenia 

czegoś. Ważna jest pomoc organizacyjno merytoryczna.  

Dyrektor Wysocki omówił kolejny punkt programu, czyli występ kapeli ludowej 

„Od Siewierza” w całym składzie, która przyjeżdża na występ. Około godziny 

18 będzie występ Kabaretu Kopydłowo – Spotkanie z Balladą i w związku z 

tym Pan Wysocki rozdał 5 plakatów największym sołectwom – Jasienica, 

Chrzęsne, Jarzębia Łąka, Postoliska. Kolejnym punktem programu będzie 

ogłoszenie wyników Turnieju Sołectw. Dyrektor zakupił trzy puchary. Pierwsze 

miejsce zostanie uhonorowane pucharem oraz nagrodą pieniężną w kwocie 

500zł, kolejne sołectwa, które zajmą II i III miejsce otrzymają puchary. Za 

udział w konkurencjach sportowych można jeszcze dokupić dla poszczególnych 
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zwycięzców konkurencji, jakiś drobny upominek. W konkursie na 

„Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” sołectwa, za zajęcie pierwszych trzech 

miejsc również przewidziane są nagrody pieniężne (I miejsce – 500zł, II miejsce 

– 400zł, III miejsce – 300zł) w formie talonów termin realizacji do 31.08.2012r., 

osoba, która podpisała się na formularzu zgłoszenia, powinna zgłosić się w 

wyznaczonym terminie zgłosić się do CKSiR. Pan Wysocki zwrócił się do 

obecnych z prośbą, aby wypowiedzieli się odnośnie następującej propozycji 

zapożyczonej z rodzinnych stron Pana dyrektora. Mianowicie chodzi o to, aby 

symboliczny sierp został przekazany kolejnemu sołectwu, które będzie 

gospodarzem w przyszłym roku dożynek. Należałoby podjąć decyzję w dniu 

dzisiejszym, w którym sołectwie mogą odbyć się dożynki w 2013 roku. 

Subiektywna ocena dyrektora CKSiR w sensie brania pod uwagę możliwości 

terytorium, topografii terenu, gdzie jest możliwość przeprowadzenia, gdzie jest 

dostęp do energii elektrycznej o pewnych parametrach, bo musi być to 

zapewnione, np. w miejscowości Miąse na placu kościelnym, Jasienica, 

ewentualnie Chrzęsne przy Pałacu –wtedy dożynki powiatowe. Oczywiście nie 

musimy tego wprowadzać. Zostawiam ten temat jako otwarty. Kolejnymi 

atrakcjami dożynek  będzie występ zespołu disco polo Magness, pokaz tańca z 

ogniem Kobra i na zakończenie dyskoteka pod gwiazdami. Pan Henryk 

Wysocki przyznał rację sołtysowi z Jadwinina odnośnie przyznania bonów 

konsumpcyjnych dla wszystkich sołtysów, po przeczytaniu uwag ogólnych 

ujętych w programie dożynek, który został rozdany na początku spotkania. 

Dodał również, że ma prośbę, o której już wspominał, mianowicie o 

rozpowszechnianiu informacji o zbiórce makulatury „Roślinka za makulaturę”, 

ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się około godziny 19.30.  

Radna Danuta Opłotna wróciła do tematu Starostów Dożynkowych i stwierdziła, 

iż należy znaleźć odpowiednie rozwiązanie zaistniałej sytuacji. Wg radnej 

należałoby zorganizować spotkanie. 

Dyrektor Centrum Kultury zaproponował, tak jak już wcześniej powiedział, że 

po zakończeniu narady wraz z Panem Banaszkiem i Panią Kaska osobiście 

pojadą do Państwa Kmiołek z oficjalnymi zaproszeniami. Jedną kwestią do 

uzgodnienia obecnie jest to, czy w momencie wręczania zaproszeń, przekazane 

zostaną również szczegóły organizacyjne, czy też zostanie zorganizowane 

spotkanie. 

Sołtys Marszał Marek zwrócił  uwagę, iż dobrze by było, jakby Państwo 

Kmiołek byli obecni na dzisiejszym spotkaniu. Zdaniem sołtysa jest zła 

organizacja i są niedomówienia w kwestii takich szczegółów, a odpowiedzialną 

za to jest Komisja Rolnictwa. Sołtysi nie wiedzą, kto jest wybrany np. na 

Sołtysa Roku, jest niedoinformowanie i Pan Marszał uważa, że Komisja 

Rolnictwa jest za ten stan rzeczy odpowiedzialna. 

Pan Wysocki stwierdził, że pomimo, iż zaistniała taka sytuacja, że wybrani 

Starostowie nie uczestniczą w odbywającym się spotkaniu, to i tak należy 
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działać dalej. Pan dyrektor nie chce się wypowiadać na temat, kto był 

odpowiedzialny za zaproszenie Państwa Kmiołek. 

Pan Dariusz Kur wyjaśnił, iż komisja była u Państwa Kmiołek. Odbyły się 

rozmowy na temat wyboru Starostów i Państwo Kmiołek wyrazili zgodę na 

pełnienie funkcji Starostów Dożynkowych. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Handlu i Usług przyznał rację, że Państwo Kmiołek nie zostali zaproszeniu na 

dzisiejszą naradę, ale też nie było sprzeciwu, że nie chcą brać udziału jako 

Starostowie w dożynkach.  

Dyrektor Henryk Wysocki stwierdził, że nic się nie stało. W dniu dzisiejszym 

oficjalnie wszystko zostanie załatwione, zadania jakie spoczywają na Starostach 

zostaną przekazane ustnie w czasie wizyty. 

Sołtys Halina Zaręba – proszę mnie źle nie zrozumieć, bo mnie stać na to, 

żebym sobie kupiła jedzenie, ale skoro poszło się po tej linii, że taniej i 

oszczędniej, to skoro w Turnieju zawodnicy biorący udział w konkurencjach 

trwających kilka minut otrzymują posiłek, to czy ktoś pomyślał, że zrobienie 

wieńca dożynkowego jest dużo większą pracą, którą się robi trzy tygodnie i 

kosztuje sporo ponad 100zł, to czy dla tych osób, które ten wieniec będą 

prezentować nie można by było podarować tych talonów na ciepły posiłek? 

Pan Wysocki Henryk – też można. Tylko jest teraz problem, bo na zgłoszeniu 

wpisana jest jedna osoba do robienia wieńca, ale może być tak że robi trzy- 

cztery osoby. Powiem szczerze, żeby później nie było żadnych niedomówień. 

Może to brzmi brutalnie, że Dom Kultury, czy Rada Miasta karmi uczestników, 

sołtysów, radnych na imprezach, zgadza się? Jeśli Państwo uważacie… Ja 

uważam, wnioskuję i mówię o tym, że dla mnie liczą się tylko ludzie obecni, 

nieobecni się nie liczą, więc proszę nie mieć do mnie pretensji i żalu, że 

(powiem szczerze) sołtysi, którzy zostali zaproszeni, a dzisiaj ich nie ma i nie 

wiadomo, czy też wezmą udział w tych dożynkach, z jakiej racji mają zostać 

uhonorowani talonem na to wyżywienie. Przecież to jest drobna rzecz, 

małostkowa rzecz, ale tu chodzi o całkiem inny wymiar. Należy doceniać ludzi, 

którzy się angażują.  

Głos zabrała Pani Walaśkiewicz, żona Pana Sławomira Walaśkiewicza – sołtysa 

miejscowości Rysie. Pani Walaśkiewicz uważa, że godzina 8 rano dla osoby, 

która pracuje zawodowo jest tragiczna. Takie spotkania powinny być 

organizowane o godzinie 15-16 wtedy można się zwolnić z pracy. Pani 

Walaśkiewicz postuluje, żeby przy organizacji spotkań, narad były brane pod 

uwagę godziny popołudniowe, gdyż w sytuacji gdy ktoś nie może wziąć w 

pracy dnia wolnego, nie przychodzi, nie wszyscy siedzą w domu, nie każdy jest 

rolnikiem, któremu być może łatwiej jest zagospodarować czas. 

Pan Wysocki – to nie ważne, że Pani mąż jest dzisiaj nie obecny, gdyby również 

Pani była nieobecna, też by się nic nie stało, dlatego, że Pani sołectwo zostało 

poświadczone udziałem w wysłanych zaproszeniach do udziału w, w, w…. I 
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rzecz polega na tym, że sołtysi, którzy nie biorą udziału, żeby przedzwonili i 

powiedzieli, że nie biorą udziału w Turnieju, ale będziemy uczestniczyć jako 

sołectwo to nie ma problemu, organizacyjnie nie byłoby żadnego niedopięcia. 

Od niektórych sołtysów nie mam żadnych informacji, nawet takiej, że nie mogę 

być dzisiaj na spotkaniu, ale nasz sołtys, sołectwo będzie na dożynkach. 

Pani Walaśkiewicz zgłosiła wcześniejszy postulat, aby osoba planująca narady z 

sołtysami wzięła go pod uwagę. Pani Walaśkiewicz zwróciła się do Pana 

dyrektora, iż przed chwilą powiedział, że nieobecni nie mają prawa głosu, 

dlatego jest przedstawiciel sołectwa Rysie na tym spotkaniu. 

Pan Wysocki Henryk stwierdził, że w innym znaczeniu użył tego zwrotu, 

mianowicie, że zazwyczaj dużo do powiedzenia na ten temat, działalności Rady, 

na temat działalności Stowarzyszenie Axa, na temat działalności Centrum 

Kultury mają Ci, którzy nawet nie wiedzą, jakimi drzwiami się wchodzi do 

gminy, albo domu kultury. 

Sołtys Jadwinina  dodał, że tak było przyjęte, że sołtysi dostawali zaproszenie na 

dożynki  wraz z zaproszeniem na poczęstunek, i nikt nie był wyróżniany, ani 

pomijany i wszyscy byli zadowoleni. 

Pan dyrektor Wysocki poinformował, że wszyscy sołtysi dostali zaproszenia 

drogą pocztową, a w dniu dzisiejszym dokładane są bony konsumpcyjne, 

nieobecni sołtysi również dostaną je po zgłoszeniu się do CKSiR. Pan dyrektor 

jest otwarty na krytykę, którą bierze pod uwagę w swojej pracy. Pan Wysocki 

wyjaśnił Panu sołtysowi, że była taka komplikacja i na dzień dzisiejszy Pan 

sołtys nie musi znać, jak przebiegała ta walka w sprawie ustanowienia budżetu 

na rok 2012 Centrum Kultury, jak to się działo. To nie tylko dotyczy Państwa, 

rzecz polega na tym, że dysponuję tymi finansami, które mam na dzień 

dzisiejszy… 

Sołtys Nowak – ja Pana rozumiem, że te środki, które są, to prawie tak, jakby w 

ogóle ich nie było, nikt nie ma pretensji. 

Pan Henryk Wysocki – ma Pan racje, Pana nie interesuje, czy Gmina, czy 

CKSiR ma finanse. Pan jest sołtysem, angażuje się Pan w życie społeczne 

swojego sołectwa. Dla mnie bardzo symboliczny gest w postaci zaproszenia i tej 

wkładki jest podziękowaniem za działalność sołtysa. Z Panem się zgadzam i 

sprawę finalizujemy. 

Krzysztof Gajcy – jeśli chodzi o te wkładki śniadaniowe to ja też nie 

wyobrażam sobie. To jest głupia sprawa, ale czuje, że wielu sołtysów w ogóle 

zrezygnuje z tego, bo większość przyjdzie z żoną, z mężem i wtedy sołtys 

wchodzi, a żona zostaje poza namiotem. 

Pan Wysocki – Panie Przewodniczący, proszę wybaczyć. Nie chce tutaj tego 

tematu poruszać. Została przekazana pewna suma pieniędzy na organizację, 

scedowałem to na szkołę i szkoła to zrobiła. Pan doskonale wie i radni wiedzą, 
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dzisiaj, że w sytuacji finansowej Gminy i Centrum Kultury jest tak, a nie 

inaczej. Nie ma co tego tematu tutaj rozstrzygać. Daję to, co jest możliwe. Jeśli 

proszę Państwa na następny rok mój budżet zostanie przyjęty w całości, będzie 

wyszczególnione dosłownie, dokładnie konsumpcja na dożynki, na to i na to, i 

Państwo radni  będziecie nie skreślać w sensie, że brakuje tam, czy za dużo o 30 

tys zł, czy 50 tys zł, tylko pozycjami i wtedy nie będzie dyskusji tak jak dzisiaj, 

czy Pan sołtys będzie miał pretensje do dyrektora Centrum, że kiedyś było tak, a 

teraz tego nie ma. Cieszmy się, że mamy dożynki i wszyscy będą mogli zjeść 

żurek z kiełbasą. Szczerze mówiąc, Gmina zapewnia organizację tych dożynek 

w sensie organizacyjnym, występy, koncerty, natomiast każdy przychodzi na 

dożynki we własnym zakresie i z własnymi pieniążkami. 

Pani Kaska – w ramach tego jedzenia, bo wszyscy mówią o tym jedzeniu 

występuję z propozycją, bo widziałam to na innych dożynkach, jak sołectwa 

przynoszą na dożynki w ramach darów ciasto, wędlinki i przekąski. Na przyszły 

rok, żeby było tak biesiadnie i fajnie, żeby wszyscy się dobrze czuli, każde 

sołectwo przyniesie potrawy i wszyscy razem zasiądą do biesiadowania. 

Pan dyrektor - proszę Państwa ja o tym nie chciałem mówić, ale wtedy jest 

integracja. Ja nie mówię o sobie, o Centrum Kultury, bo proszę nie kojarzyć 

organizacji dożynek z Centrum Kultury, bo to jest powierzone Centrum Kultury, 

bo od tego jest, żeby załatwić występy i logistykę. Jest to święto gminne, a nie 

tylko Centrum Kultury i nie jest to związane z osobą Henryka. Dlatego  to jest 

piękna i słuszna uwaga, że tak to się robi. Natomiast jest też tego rodzaju 

uzgodnienie, że rodzice w szkołach zawsze przy okazji takich imprez, chcą 

sobie w jakiś sposób dorobić na rzecz szkół, dlatego też mają pozwolenie na 

wypiek ciast itp., które będą sprzedawane we własnym zakresie, jak również na 

loterii fantowej. Była też taka propozycja, żeby szkoła sprzedawała kiełbaski, 

natomiast nie mogę się z tym zgodzić, dlatego bo zawiązałem umowę cywilno – 

prawną z firmą, o czym Rada wie, która ma wyłączność na gastronomię w 

zamian za nagłośnienie i oświetlenie sceny. Sumując, cały rok imprez jest to 

koszt około 40 tys.zł zaoszczędzone. W innym wypadku Centrum Kultury 

musiałoby szukać oszczędności, które były w planie ujęte, niestety musiałem iść 

na taką formę współpracy i wydaje mi się, że jest bardzo pożyteczna, bo nie 

płacimy nic, a firma może sobie zarobić poprzez sprzedaż kiełbasek i piwa, na 

to co mogłaby obciążyć. To jest ich problem i ryzyko, po Dniach Tłuszcza 

impreza udała się tej firmie, jest zadowolona, więc miejmy nadzieję, że będzie 

pogoda. Jeśli nie ma pogody, to przyjdzie mało ludzi, a nagłośnienie jest 

postawione, bo taki jest warunek umowy, a firma nie zarobi na tym, żeby pokryć 

koszt. To już jest ryzyko i wyrażam przekonanie, że pogoda dopisze. 

Radna Opłotna Danuta – jeśli już jesteśmy przy tych kosztach, to ja mam takie 

pytanie. Czy ten zespół „Od Siewierza” to będzie śpiewał nam za darmo, czy 

będziemy za to płacić? 
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Pan Henryk Wysocki – przyjeżdża czterech wykonawców, umowy o dzieło po 

500 zł, ja będąc członkiem kapeli gram za darmo.  

Radna Opłotna – czyli 500 zł na osobę, tak? 

Pan Wysocki – tak, 500 zł na osobę, łącznie 2 000,00zł. To jest powiem 

szczerze taka grzecznościowa sprawa, natomiast chciałem kapelę pokazać. 

Radna Opłotna stwierdziła, że za 2 000,00 zł no to nie taka grzecznościowa 

sprawa. 

Pan Wysocki zapytał radną, czy zaśpiewa za darmo? 

Sołtys z Jadwinina zapytał Pana dyrektora o cenę występu Kabaretu. 

Pan Wysocki poinformował, iż koszt występu Kabaretu to 14 600,00zł, zespołu 

disco polo 3 000,00zł. Proszę Państwa wybieram imprezy, które są na rynku w 

średniej klasie, jeśli ktoś nie orientuje się w tych rzeczach, to proszę wejść na 

stronę internetową i napisać „Kopydłowo spotkanie z balladą”, tak samo proszę 

wejść na kapelę z Targówka i zobaczyć ile ta kapela bierze. 

Radna Opłotna – ja wie, tylko to jest oczywiście taka moja sugestia Panie 

dyrektorze, której nie musi Pan brać pod uwagę, ale czy w ogóle jest taka 

potrzeba,  żeby to robić. 

Pan dyrektor Wysocki – Proszę Panią, jeśli Pani twierdzi, że nie ma takiej 

potrzeby, ja mogę zadzwonić do uczestników mojej kapeli „Od Siewierza” i 

powiedzieć, że nie ma takiej potrzeby, żeby była w Tłuszcza, w Postoliskach. W 

ten sposób ze mną Pani rozmawia, podważa Pani oszczędności, a ja bym 

poszukał innych oszczędności w Pani sołectwie, Pani działalności, ale to nie 

tutaj, to nie temat na tej sali. Tłumaczę i mówię Pani oficjalnie nie ukrywając 

żadnych danych, żadnych finansowych rzeczy kapela kosztuje 2 000,00zł (500 

zł brutto dla każdego członka), która przyjeżdża 300 km. Ja Pani gwarantuję 

wysoki poziom artystyczny tej kapeli, jeśli jest taka sugestia, żeby tej kapeli nie 

zapraszać i większość z członków też tak się wypowie, to ja nie widzę żadnych 

przeszkód. Proszę nie traktować tego, jako aktu promocji mojej. Po prostu chce 

pokazać kapelę, która świetnie gra i śpiewa, robić tzw. wymianę kulturalną, 

którą też zamierzam w przyszłości rozszerzyć w dziedzinie sportu, ale to 

wszystko, to są moje zamiary, które mogę sobie planować i robić. Natomiast to 

już zależy tylko i wyłącznie od włodarzy tego miasta o ile te przedsięwzięcia 

będą akceptowali. 

Radna Opłotna stwierdziła, że do tej pory były zapraszane zespoły na występy z 

okolicznych miejscowości (Miąse, Dąbrówka) na zasadnie wymiany 

grzecznościowej, reklamy. 

Dyrektor CKSiR – tłumaczę, możemy decydować się na takie wymiany 

kulturalne pomiędzy KGW, które są. Natomiast na ile Państwa satysfakcjonuje i 

społeczeństwo poziom i wymiar kultury, no to już jest rzecz nad którą bym 
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dyskutował. Możemy opierać się na KGW, zapłacić za transport możemy takie 

imprezy robić, mając na uwadze oszczędność na kulturze i biorąc pod uwagę 

oszczędności gminne. Można dużo dyskutować, można dużo oceniać, czy 

występ Sylwii Grzeszczak na 150-lecie był potrzebny dla Tłuszcza, czy nie za 

pieniądze 30 000,00tys +Vat, czy spełnił oczekiwania społeczeństwa, czy był 

efekt medialny, czy był efekt uczestnictwa, bo dla mnie tak. Bo jeśli w dwóch 

koncertach Grzeszczak Sylwii i Zespołu Roma, którego cena wynosi proszę 

Państwa 16 000,00zł, a nie jak opowiadają w intrenecie 70 000,00zł, to są 

głupstwa wyssane gdzieś, nawet nie powiem, że z palca. No to warto zastanowić 

się, jeśli wzięło udział szacunkowo przez te dwa dni ok. 10 tys. mieszkańców, 

czy wydanie na tylko 10 tys. osób uczestniczących w tych dniach po 6 zł, po 

5,50 zł na osobę to duży wydatek Gminy za rekompensatę dla społeczeństwa, 

jak ten talon za 10 zł dla sołtysów za ich działalność. To już pozostawiam 

Państwu do rozpatrzenia i zadecydowania. Ja jestem tutaj osobą, która mówiąc 

w żartach spełnia oczekiwania.  

Sołtys Szymański – ja powiem jak u mnie było. Ma Pan pretensje do sołtysów, 

że nie bierzemy udziału w tych zawodach. Ja proszę Pana zrobiłem spotkanie z 

radą sołecką, zgłosiłem się ja jako sołtys. Dałem radzie sołeckiej dwa tygodnie, 

żeby wyznaczyła osoby, które chciałyby wziąć udział i nie ma chętnych. Co taki 

sołtys może zrobić?  

Pan Wysocki, stwierdził, że nie ma do Pana sołtysa pretensji, bo przyszedł na 

spotkanie.  

Sołtys Szymański uważa, że dyrektor ma do niego pretensje. Wyjaśnił, że jak 

ludziom się coś daje, to jeszcze wezmą, ale jak coś chce się od ludzi, nie ma 

chętnych. 

Dyrektor Wysocki wyjaśnił, iż mówił już na początku, że nie ma pretensji do 

sołtysów, bo jest 28 sołectw, sołectwa są bardzo małe, rozczłonkowane. 

Kontynuując powiedział, że to nie on ustala zakres terytorialny sołectw i, że zna 

gminy, które maja po 7-8 sołectw, ale to już podział administracyjny. Jest 

sołectwo bardzo malutkie, gdzie trudno znaleźć nawet 5-6 osób. Pan Wysocki 

zwrócił się do sołtysa, aby nie interpelował i nie wkładał w usta dyrektora słów 

niewypowiedzianych, że ma pretensje do sołtysów, że nie biorą udziału. 

Dyrektor stwierdził, że ma może żal, że nie zbierze się pięć osób, bo gdyby 

musiało się zebrać 10 osób to być może wcale by się nie znalazło. W tym 

układzie będzie 10-12 sołectw i bardzo dobrze. 

Sołtys Chrzęsnego zapytał Pana dyrektora, czy strażacy będą potrzebni do 

pilnowania ładu i porządku na dożynkach? 

Pan Wysocki poinformował, iż w tym temacie rozmawiał z Panem Szymańskim 

– Prezesem Straży Zarządu Gminnego i on ma skontaktować się ze strażakami. 

Pan dyrektor scedował całą sprawę na Pana Prezesa OSP Tłuszczu.  
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Pan Dąbrowski poinformował, że on jest Komendantem Gminnym i nic nie wie 

na ten temat.  

Pan dyrektor dodał, że jest pismo skierowane do Prezesa Zarządu Gminnego w 

którym umieszczona jest prośba o zabezpieczenie imprezy przez 10-12 

strażaków. Dyrektor nie wie jak to zostanie rozwiązane, ale wykona telefon do 

Pana Szymańskiego i poinformuje, że Pan Dąbrowski poruszał ten temat w dniu 

dzisiejszym. Pan Wysocki zaznaczył, że zadanie to zostało scedowane na 

jednostkę gminną i to jednostka gminna – zarząd decyduje co i jak. Strażacy 

otrzymają talony tak jak zawsze. 

Sołtys Dąbrowski wraz z sołtysem Szymańskim wyjaśnili po prostu, że ta 

informacja o której rozmawiał Pan dyrektor z Panem Szymańskim jeszcze do 

nich nie dotarła i stąd ich pytania. 

Pan Dyrektor raz jeszcze poinformował, iż odpowiednie pismo zostało już 

wystosowane do straży i Pan Komendanta Komisariatu Policji w Tłuszczu. Ze 

względu na brak środków finansowych w celu zabezpieczenia imprezy 

masowej, bo dożynki w Postoliskach są traktowane jako impreza masowa do 

tysiąca osób zostaną zapewnione środki bezpieczeństwa, które są wymagane 

ustawą. Będzie służba porządkowa, będą strażacy i będzie ośmiu ochroniarzy 

oraz będzie zapewniona opieka zdrowotna. Będzie skierowana prośba do 

Komendanta Komisariatu Policji, żeby od czasu do czasu przemieszczał się 

patrol.  Policja jest od tego żeby interweniować, nie stać i pilnować. Prawo 

znamy wszyscy, a społeczeństwo interweniuje w sytuacjach zagrażających 

bezpieczeństwu.   

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy zapytał, czy sprawy organizacyjne 

zostały omówione z Panią dyrektor szkoły? 

Dyrektor Wysoki odpowiedział, że wszystko jest uzgodnione i już dzisiaj 

komunikuję, że teren będzie zamknięty dla wjazdu, tylko zespoły będą mogły 

wjechać i zaparkować, bo reszta terenu jest zajęta na wystawy, na gastronomię i 

na różne inne dodatkowe stoiska. W pierwszym rzędzie wejście, wystawy 

rolnicze, loterie, wszystko zostało rozplanowane. Skoro w Stryjkach wszystko 

się pomieściło, to i w Postoliskach również się pomieści, tu jest więcej miejsca. 

Proponuję wszystkim gospodarzom zrobić parkingi prywatne, tak się wszędzie 

robi. Mamy jeszcze 10 dni do dożynek,  jeśli są jakieś pytania to proszę pytać 

lub przyjść  do mnie i w temacie dożynek możemy jeszcze rozmawiać. Inaczej 

się rozmawia na miejscu, można się wyżalić, coś uzgodnić, zmienić itd. Proszę 

Państwa, dla mnie wielką satysfakcją jest to, że Ci Państwo, którzy chcą 

uczestniczyć w życiu kulturalnym i społecznym są, przychodzą i proszę mi 

wierzyć, że to są zawsze Ci sami ludzie. Ja tu pracuję już 1,5 roku i wiem, że tak 

jest, że Ci którzy chcą działać, działają i Państwo również o tym wiecie. My 

nikogo za rękę nie weźmiemy i nie powiemy że tu trzeba ……  Mam jeszcze 

brakujące talony dla Sołtysów, proszę podejść, kto potrzebuje. 
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Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług powiedział, że 

Komisja przeanalizowała wersje opisowe, co się działo w którym Sołectwie, 

przedyskutowała i w kategorii „Najaktywniejsze Sołectwo i Sołtys”, 

wybraliśmy: 

Sołectwo Mokra Wieś i Panią Aleksandrę  Świeżak, jako Sołtysa.  

W kolejnej kategorii „ Najbardziej zmodernizowane i wydajne gospodarstwo 

rolne z terenu Gminy Tłuszcz: 

I miejsce  Elżbieta i Zbigniew Brzozowscy –Kozły,  

II miejsce  Joanna i Sławomir Mościccy – Chrzęsne, 

III miejsce Grzegorz i Marta Kmiołek – Mokra Wieś.  

Przewodniczący Komisji dodał, że Komendant Policji zapewnił, że właśnie ta 

oprawa bezpieczeństwa  będzie zabezpieczona.   

Pan dyrektor CKSiR zwrócił się z prośbą do Pana Komendanta Policji, aby 

ośmielił swoich funkcjonariuszy, aby podchodzili po ciepły posiłek, który im się 

również należy. 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, że 19.08.2012r. (11-17) w Gminie 

Zabrodzie zorganizowana jest impreza Zetor Family Show 2012 na polach 

PGR’owskich w Niegowie. Będzie wystawiony sprzęt firmy Zetor, który będzie 

można przetestować. Tego samego dnia odbywają się dożynki w Zabrodziu.  

Pani Kaska poinformowała również odnośnie organizowanego wyjazdu na 

Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym do Siedlec 8 września 2012r., 

rozpoczęcie imprezy o godzinie 11.00, wyjazd o 9.00 z Tłuszcza. Bardzo 

ciekawa i duża impreza. Koszt wyjazdu 30 zł od osoby, zapisy u Pani Kaska do 

końca września. Pani Kaska zwróciła się do sołtysów, aby w dniu dożynek w 

Postoliskach do godziny 10.00 dostarczyli plony rolne, które będą 

wyeksponowane na wystawie płodów rolnych. Pani Kaska przekazała kolejną 

informację obecnym odnośnie organizowanego konkursu o wiedzy BHP w 

gospodarstwie rolnym w którym brało 8 uczestników. Nagrody za pierwsze trzy 

miejsca ufundował Starosta Wołomiński. Pan Grzegorz Kmiołek zajął pierwsze 

miejsce i przeszedł do kolejnego etapu konkursu ( szczebel wojewódzki) 

Przewodniczący komisji Pan Daiusz Kur zwrócił się do Karoliny Gajcy o 

przekazanie informacji na temat wyjazdu do Częstochowy na Ogólnopolskie 

Dożynki. 

Karolina Gajcy poinformowała, że na chwilę obecną trwają zapisy, 

zainteresowane osoby mogą zgłaszać się do dnia jutrzejszego do pokoju 38 w 

celu dokonania zgłoszenia i uiszczenia wpłaty. Zapisanych jest 57 osób.  

Zbiórka jest o 23.30 1 września 2012r. pod Urzędem Miejskim, wyjazd parę 

minut po północy 2 września br. 
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Pan Wysocki – na koniec chciałbym uspokoić Panią radną Opłotną. Były 

zaplanowane pieniądze w budżecie na dożynki w kwocie 20 000,00zł (na 

koncerty artystyczne) w tym mamy 14 600,00zł – kabaret, 3 000,00zł zespół 

disco polo i 2 000,00zł kapela „Od Siewierza”. Także mieścimy się w kwocie 

20 000,00 zł. Natomiast uznaję, że kapela „Od Siewierza” wystąpi. 

Przewodniczący Rady – przecież dyskusja jest skończona. 

Radny Wojtyra Adam – na następne dożynki zaprosimy kapelę Stasia Bielanka. 

Pan Wysocki – albo z Jasienicy. 

Pan Leszek Banaszek poinformował o obecnej sytuacji Spółki Wodnej. W maju 

br. odbyło się Walne Zebranie, ale nie było quorum, więc nie można było nic 

zrobić. 14 sierpnia zwołano kolejne Walne Zebranie, aby przegłosować 2 ważne 

sprawy dla spółki wodnej, lecz też się nie udało. W zasadzie udało się 

przegłosować jedno, bo ustalono budżet spółki, gdyż jest to potrzebne do pisania 

wniosku o dofinansowanie. Spółka Wodna może liczyć na następujące środki 

finansowe z Gminy jest obiecana dotacja w wysokości 50 000,00zł, ale to 

wszystko się ciągnie, bo Pan Banaszek nie wie, czy zostało ogłoszone w 

Dzienniku Wojewódzkim i dopiero po pewnych okresie, chyba 2 tygodni spółka 

może składać wniosek o dofinansowanie, i spółka może korzystać z pieniędzy 

jeśli zostanie podpisana umowa Gmina – Spółka Wodna.  W lipcu spółka 

otrzymała dotację z Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 100% budżetu z 

ubiegłego roku, czyli 1 000,00zł. W dniu wczorajszym Pan Banaszek odebrał 

kolejne pismo z Urzędu Wojewódzkiego informujące, że z rezerwy budżetowej 

spółka otrzymała 1 700,00 zł dodatkowo. Te pieniądze zostaną spółce zwrócone, 

jeśli rozliczy się z faktur w Urzędzie Wojewódzkim. Rozliczenie według Pana 

Banaszka nastąpi na początku grudnia . Spółka Wodna złożyła wniosek o 

wsparcie finansowe w wysokości 80 000,00 zł do Rady Powiatu , odpowiedź 

jest negatywna, gdyż Starostwo nie jest w stanie zabezpieczyć takich środków. 

Są nadal prowadzone rozmowy na ten temat ze Starostwem i jest ciche 

przyzwolenie, ale to zależy od radnych powiatowych, ale z tego co się orientuje 

Pan Banaszek radni powiatowi nie są skorzy do wydawania pieniędzy na spółkę 

wodną. Spółka Wodna jest w posiadaniu opracowania elektronicznego terenu 

całej gminy, wszystkie miejscowości, wszystkie obręby i wszystkie działki 

zmeliorowane i ich powierzchnie oraz wyliczenia kosztów działek 

zmeliorowanych. Jeśli kogoś interesuje, to na podstawie składki jaka został 

ustalona w maju w wysokości 70 zł od ha zmeliorowanego można sprawdzić 

wartość. To zostało wszystko wyliczone i jest w wersji papierowej i w wersji 

elektronicznej, a oprócz tego jest możliwość wglądu do map papierowych. Jest 

problem i będzie problem z uzyskaniem danych osobowych, które nie są 

przypisane do tych działek, a są potrzebne do ściągania przez Spółkę Wodną 

składek. Spółka Wodna w takim wypadku musi mieć pozwolenie do korzystania 

z danych osobowych właścicieli. Nie byłoby tego problemu, gdyby spółka była 

jednostką organizacyjną Urzędu Miejskiego i wtedy z geodezji spółka 
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otrzymywałaby informację po której mogłaby występować do mieszkańców. 

Wystosowano jeden wniosek do Starostwa do Głównego Geodety o 

udostępnienie danych osobowych i uzyskano informację, że od każdej działki 

trzeba uiścić opłatę 4,00zł, a przy prawie 8 400tys. działek to jest prawie 30 tys. 

za udostępnienie danych osobowych. Pan Banaszek poinformował, iż Spółka 

Wodna szukała kruczków prawnych i „podpięto się” pod Ustawę o ochronie 

danych osobowych i zostaną podjęte dalsze działania, aby Starosta wyraził 

zgodę na udostępnienie danych osobowych za darmo, lecz potrzeba na to czasu. 

Na dzień dzisiejszy na terenie Gminy Tłuszcz jest 2 100ha zmeliorowanych, 

8 300 działek zmeliorowanych i gdyby udało się Spółce Wodnej zebrać 100% 

składki to wkład własny wynosiłby 150 000,00zł. Spółki na dzień dzisiejszy nie 

stać, żeby wysłać do każdego mieszkańca zawiadomienie za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru, bo cała dotacja byłaby na to wydatkowana, a nie 

wiadomo do końca jak będą się kształtowały wpłaty od mieszkańców. Pan 

Banaszek dodał, ze zakupiona koparka (przez ZGKiM) pracuje w terenie, po 

uzyskaniu dotacji z Gminy Spółka poczyni więcej prac w terenie i z tego 

powodu sołtysi otrzymali informacje, aby zostały wytypowane najbardziej 

trudne rowy do wykonania w pierwszej kolejności. Jest również jeszcze kwestia 

opracowania regulaminu i harmonogramu użytkowania koparki przez dyrektora 

Dembińskiego, gdyż jeszcze nie został opracowany. Dla Spółki Wodnej 

zaproponowany sposób rozliczania się za motogodzinę jest nie do 

zaakceptowania. 

Radny Wojtyra uważa, że takie kwestie powinny być wyceniane po zapoznaniu 

się z terenem, bo czasem jest bardziej wymagający, a czasem mniej. 

Pan Banaszek podzielił zdanie Pana radnego Wojtyry i raz jeszcze poprosił o 

przygotowanie informacji na temat rowów, które wymagają najpilniejszej 

interwencji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu zaproponował, aby odnośnie 

dotacji ze strony Starostwa Powiatowego zorganizować spotkanie z radnymi 

powiatowymi. 

Pan Banaszek stwierdził, iż najbliższa sesja w Starostwie jest w sierpniu i, że 

otrzymał już wniosek do wypełnienia o dotacje na przyszły rok, gdyż termin 

złożenia jest do 15.09.2012r. i jest informacja, że jakieś środki finansowe 

zostaną wygospodarowane nie w formie dotacji, tylko tak jak z Urzędu 

wojewódzkiego w innej formie z rezerwy budżetowej. Na początku było 

obiecane, że Starostwo znajdzie pieniądze dla Spółki, a okazało się, że ich nie 

było. 

Ad 3. 

Pisma korespondencyjne 
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1. Pismo o Nr B.0053.28.2012 z dnia 7 sierpnia 2012r. wystosowane z 

upoważnienia Burmistrza przez Z-cę Burmistrza Pana Banaszka do 

Komisji Rady Miejskich w Tłuszczu odnośnie wyrażenia stanowiska 

w sprawie przedstawionej prezentacji przez firmę Deloitte na 

spotkaniu w dniu 17 lipca 2012r., która dotyczyła podjęcia działań w 

zakresie ustrukturyzowania sposobu zarządzania infrastrukturą 

wodociągowo – kanalizacyjną i przy okazji odzyskania przez Gminę 

Tłuszcz podatku VAT związanego z prowadzonymi inwestycjami – 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Treść pisma została odczytana na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Handlu i 

Usług. 

Przewodniczący Komisji Pan Kur poinformował, że w tym dniu w którym 

odbyło się spotkanie, 17 lipca 2012r., jak się okazało teraz niedawno umowa 

była podpisana. Radny stwierdził, że można powiedzieć, że bez wiedzy Rady 

zostały już podjęte działania, które mają na celu odzyskanie tego VAT’u. Co do 

przekształcenia, prywatyzacji ZGKiM w Spółkę Prawa Handlowego Pan Kur 

poprosił o wyrażenie opinii radnych komisji. 

Radny Henryk Wójcik ze względu na swoją nieobecność na spotkaniu 

17.07.2012r. chciałby poznać materiały oraz analizę kosztów przekształcenia 

Zakładu w spółkę, żeby się wypowiedzieć. Pan radny jest zdania, że ZGKiM był 

dużą firmą wykonującą wodociągi, gdyż jest dość spory majątek do 

maksymalnego wykorzystania. Działalność ta powinna również odbywać się na 

rynku zewnętrznym, bo obecnie troszeczkę Zakład działa na biegu wstecznym, a 

chodzi o to, żeby trochę dynamiki wprowadzić i zwiększyć zatrudnienie do 100 

osób. W Chrzęsnem został wykonany kawałek wodociągu w zeszłym roku, aby 

dokumentacja nie straciła ważności. Radny wychodzi z założenia, że jeśli ma 

być płacone zewnętrznym firmom za wykonanie prac, to lepiej żeby robił 

inwestycje Zakład. Radny dodał, ze zawsze będzie optował za tym, żeby ta 

firma się rozwijała, nie może działać na zasadzie socjalizmu. 

Radna Opłotna również uważa,  że żeby cokolwiek mogła powiedzieć na ten 

temat to chciałby zapoznać się z odpowiednimi dokumentami, umową zawartą 

przez Gminę Tłuszcz z firmą Deloitte oraz chciałaby zapoznać się, jak ten 

proces działa w innych gminach, gdyż jest to bardzo szybko podjęta decyzja. 

Radny Wojtyra – jeśli podpisano umowę z firmą Deloitte na odzsykanie tego 

podatku to radni nie mają już na to żadnego wpływu. Natomiast na prywatyzację 

ZGKiM jakiś wpływ Rada ma. Zakład samodzielnie również odzyskuje VAT. 

Pan Wojtyra  zapytał, czy firma, która będzie wykonywała prace w ramach 

realizacji „dużego projektu” wodno-kanalizacyjnego będzie wykonywała 

również przyłącza, czy tylko wykona położenie rury głównej? 

Radny Wójcik wraz z Przewodniczącym Rady odpowiedzieli, że przyłącza będą 

do wykonania w zakresie właścicieli posesji. 
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Radny Kur dodał, iż z tego co powiedział dyrektor Dembiński to ZGKiM nie 

przynosi strat. Gdyby firma była „kulą u nogi” no to wiadomo, że pochłaniałaby 

dodatkowe koszty w utrzymaniu. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał pod głosownie wniosek o 

następującej treści: 

„Kto z radnych jest przeciwko prywatyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Tłuszczu, i przekształceniu w Spółkę Prawa Handlowego.” 

Radny Henryk Wójcik poinformował, iż nie bierze udziału w głosowaniu nad 

wnioskiem dopóki nie pozna dokumentacji i analizy kosztów przekształcenia. 

W głosowaniu wzięło udział 4 radnych. 

Głosowanie: - za – 0 głosów, 

    - przeciw – 3 głosy, 

    - wstrzymujący się – 1 głos. 

2. Komisja zapoznała się z treścią Komunikatu Mazowieckiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 20 lipca 2012r. w sprawie gospodarki 

odpadami komunalnymi w gminach, który wpłynął drogą elektroniczną do 

Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w dniu 24.07.2012r. (nr 3267) – załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

Pan Kur Dariusz poinformował, iż z tego co mu wiadomo jest powołany zespół 

zajmujący się przygotowaniem rozwiązań, możliwości rozliczania  „podatku 

śmieciowego”. 

Radni otrzymali informację, że jeśli chcieliby złożyć wniosek do Burmistrza 

Tłuszcza to powinni wypełnić formularz, który podpisuje przewodniczący 

komisji, i dokument ten jest składany na dziennik korespondencji w celu 

nadania biegu sprawie. Treść wniosków również jest zapisywana w protokole. 

Radny Kur Dariusz poinformował, iż Komisja Rewizyjna będzie chciała znieść 

tą papierologię odnośnie składania wniosków przez radnych i zachować 

dotychczasową procedurę. 

Wnioski radnych: 

Radna Opłotna wnioskuje o: 

- zamontowanie słupa oświetleniowego wraz z lampą na skrzyżowaniu ul. 

Słonecznej z ul. Korczaka w Jasienicy. Jest to koniecznie ze względu na 

bezpieczeństwo mieszkańców, 

- usunięcie i oczyszczenie z gałęzi drzew usytuowanych wzdłuż ulicy Lipowej 

w Jasienicy, 

Radny Wójcik Henryk wnioskuje o: 
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- namalowanie znaków poziomych (przejście dla pieszych) na nawierzchni ulicy  

przy przejeździe kolejowym w miejscowości Chrzęsne – wniosek był składany 

przez radnego na sesji, 

- namalowanie znaków poziomych (przejście dla pieszych) na nawierzchni ulicy 

przy sklepie Semafor w Chrzęsnem oraz odpowiednie oznakowanie tego 

miejsca, 

- pilne spowodowanie instalacji  barierki bezpieczeństwa przy stawie w 

Chrzęsnem  ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców – radny Wójcik 

wnioskował o to zabezpieczenie na spotkaniu ze Starostą Wołomińskim Panem 

Uścińskim, Burmistrzem Tłuszcza Panem Bednarczykiem, radnymi 

powiatowymi Panem Czarnogórskim, Panem Klockiem, Panem Dembińskim. Z 

przekazanej informacji przez Pana radnego Wójcik wynika, że tematem tym 

miał się zająć dyrektor Dróg i Mostów Powiatowego Zarządu Dróg. 

Radny Wojtyra Adam wnioskuje o: 

- to, aby firma zajmująca się wykaszaniem poboczy dróg wykosiła krzaki przy 

wszystkich pasach dróg przy szkołach gminnych oraz przy drogach 

dojazdowych do szkół, 

- usunięcie wszystkich suchych drzew oraz suchych gałęzi drzew na i przy 

cmentarzyku przy ul. Warszawskiej w Tłuszczu. 

Radna Aleksandra Świeżak wnioskuje o: 

- instalacje dwóch lamp oświetleniowych na istniejących słupach (Zalesie 19E, 

Brzezinów przy lesie). 

Radny Dariusz Kur – pomimo zgłoszonej 3 miesiące temu na sesji Rady 

Miejskiej prośby i na posiedzeniach komisji nie został uporządkowany i 

wykarczowany plac w miejscowości Kozły na którym zaprojektowany jest 

SUW w Kozłach. Dlatego też radny wnioskuje ponownie o uporządkowanie i 

wykarczowanie terenu w miejscowości Kozły na którym zaprojektowany jest 

SUW w Kozłach. 

Komisja na następne posiedzenie zaprasza: 

1. Pana dyrektora Henryka Wysockiego, aby przedstawił radnym 

podsumowanie wydatków poniesionych w związku z organizacją 

dożynek w Postoliskach w 2012r. 

2. Panią Jolantę Kielak w związku z realizacją założeń ujętych w 

Komunikacie Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska z dnia 20 lipca 2012r. w sprawie gospodarki odpadami 

komunalnymi w gminach. 

3. Panią Agatę Gałązkę odnośnie wyjaśnienia sytuacji usuwania 

suchych gałęzi drzew, które zagrażają bezpieczeństwu 

mieszkańców. 
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Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 6 września 2012r. na 

godzinę 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  
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